РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____24.03.2022_____                                                                      №__164__
г.Рубцовск

	О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение населения Рубцовского
района жилищно-коммунальными услугами» на
2021 - 2024 годы

В соответствии с  решениями Рубцовского районного Собрания депутатов Алтайского края от 24.12.2021 № 42 «О внесении изменений в районный бюджет на 2021 год» и от 24.12.2021 № 45 «Об утверждении районного бюджета на 2022 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения Рубцовского района жилищно-коммунальными услугами» на 2021 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации района от 26.04.2021 № 232 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования  Программы по годам» изложить в редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2021 - 2024 годах за счет средств краевого и местного бюджета составляет 144265,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 2321,30  тыс. рублей;
2022 год – 141944,30 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на очередной финансовый год».
1.2. Перечень мероприятий Программы «Обеспечение населения Рубцовского района жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2024 годы изложить в новой редакции:

«Перечень мероприятий Программы «Обеспечение населения Рубцовского района жилищно-коммунальными услугами на 2021 - 2024 годы»

Задача, мероприятие
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1.
Удовлетворение потребности населения Рубцовского района в питьевой воде, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет

Краевой бюджет
	Администрация района,
комитет Администрации района по управлению муниципальным имуществом, комитет Администрации района по образованию, комитет по культуре Администрации района, сельские поселения Рубцовского района (по согласованию)
	снижение числа аварий на системах водоснабжения и водоотведения по сравнению с 2019 годом до 30%;
недопущение чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением нормативного срока устранения аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры

	Мероприятие 1.1.
строительство системы водоснабжения, Рубцовский район,
с. Веселоярск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Местный бюджет

Краевой бюджет

	Задача 2.
Обеспечение качественной и надежной работы объектов теплоснабжения Рубцовского района
	521,30

1800,00
	1361,00

140583,30
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	1882,30

142383,30
	Местный бюджет

Краевой бюджет

	снижение числа аварий на системах теплоснабжения по сравнению с 2019 годом до 30%;
снижение числа аварий на системах водоснабжения и водоотведения по сравнению с 2019 годом до 30%;
создание условий для бесперебойного обеспечения населения жилищно-коммунальными услугами.

	Мероприятие 2.1. Ремонт тепловых сетей в с.Безрукавка, Рубцовского района
	0,00

0,00
	634,22

63422,30
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	634,22

63422,30
	Местный бюджет

Краевой бюджет

	Мероприятие 2.2.
Техническое перевооружение котельной в с.Безрукавка, Рубцовского района
	0,00

0,00
	526,78

57629,00

	0,00

0,00
	0,00

0,00
	526,78

57629,00

	Местный бюджет

Краевой бюджет

	Мероприятие 2.3. Предоставление субсидий муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	0,00

0,00
	200,00

19532,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	200,00

19532,00
	Местный бюджет

Краевой бюджет

	Мероприятие 2.4. Расходы на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту объектов теплоснабжения
	521,30

1800,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	521,30

1800,00
	Местный бюджет

Краевой бюджет

1.3. Целевые показатели (индикаторы) мероприятий Программы «Обеспечение населения Рубцовского района жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2024 годы изложить в новой редакции:

«Целевые показатели (индикаторы)
мероприятий муниципальной Программы «Обеспечение населения
Рубцовского района жилищно-коммунальными услугами»
на 2021 - 2024 годы

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значение индикатора по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	темп роста (снижения) числа аварий на системах теплоснабжения
	%
	10
	15
	20
	30

	2.
	темп роста (снижения) числа аварий на системах водоснабжения и водоотведения
	%
	10
	15
	20
	30

	3
	Просроченная задолженность за потребленную муниципальным образованием тепловую энергию
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Раздел Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования составляет 144265,60 тыс. рублей.
Основными источниками финансирования Программы являются:
средства районного бюджета – в 2021 году-  521,30  тыс. рублей; в 2022 году – 1361,00 тыс. рублей; в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; в 2024 году- 0,00 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – в 2021 году-  1800,00   тыс. рублей; в 2022 году – 140583,30  тыс. рублей; в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; в 2024 году- 0,00 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы ежегодно уточняется, исходя из возможностей бюджета района».
2. Постановление Администрации района от 26.10.2021 № 618 «О внесении изменений  в муниципальную программу «Обеспечение населения Рубцовского района жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2024 годы» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района.

Глава района                                                                                            П.И. Афанасьев